
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 162»  

г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская, 30 

тел – 251-37-96; тел/факс – 251-60-10 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28.08.2024                                                                                                            № 49/2-А 
 

«О мерах по недопущению и предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств физических лиц» 
 

На основании реализации антикоррупционного законодательства в образовательных 

организациях: 

- Федеральный закон от 25 декабря в 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; 

- Закон Краснодарского края от 23 июля 2009г. № 1798-КЗ «О противодействии 

коррупции в крае». 

С целью недопущения и предупреждения незаконного сбора денежных средств         

с родителей (законных представителей) воспитанников в наличной форме, а также 

соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сотрудникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 162» не допускать 

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников в наличной форме, принуждений со стороны родительской 

общественности к внесению денежных благотворительных средств. 

2. Старшему воспитателю Янгуловой Г.В.: 

- поместить информацию о запрете сбора денежных средств в наличной форме на 

информационных стендах для родителей в группах, на официальном сайте ДОО; 

- обеспечить размещение информации на сайте о поступлении внебюджетных 

средств и средств благотворительной помощи и расходовании таких средств. 

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством 

безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 162» 

в соответствии с Положением «О порядке привлечения, расходования и учета 

добровольных пожертвований от физических и юридических лиц». 

4. Ознакомить с локальных актом родителей на родительских собраниях, работников 

– под личную подпись. 

5. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Янгулову Г.В. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

 МО г. Краснодар «Детских сад № 162»                                                          С.Х.Таймасукова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Подпись 

    
 


		2024-09-17T11:53:13+0300
	Таймасукова С.Х




